Πρωτ. Χ/2018 Απόφασης Δημάρχου Αρτέμιδος, επί της οποίας εξεδόθη η 12561/2022 Απόφαση 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμ. 8ο Μονομελές) (συν. 7), σύμφωνα με την οποία έγινε εν μέρει 
δεκτή την προσφυγή, με περιορισμό του προστίμου στο ποσό των  εννέα χιλιάδων εξακοσίων 
(9.600,00)ευρώ. 
4) Κατόπιν απεστάλη από την Νομική Υπηρεσία του Δήμου, η ανωτέρω απόφαση του Μ.Δ.Π.Α. στον 
πληρεξούσιο Δικηγόρο κ. Ευάγγελο Π. Ζερβέα για γνωμοδότηση σχετικά με την άσκηση ή μη περαιτέρω 
ενδίκων μέσων επ’ αυτής, ο οποίος και κατέθεσε την υπ’ αριθ.

[...]

της βεβαίωσης παράβασης του Α.Τ. Σπάτων – Αρτέμιδος, με την αναφερόμενη στην Κ.Υ.Α. ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 1 
(50%) και ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 2 (50%), πλην όμως το Δικαστήριο κρίνει μη νόμιμη την ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 1 και 
προσδιορίζει με την ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 2 το επιβληθέν πρόστιμο, δηλαδή ορίζει αυτό στο ποσό των εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων (9.600,00)ευρώ (παρ. 8 Δικ. Απόφασης) και θεωρούμε ότι η τυχόν περαιτέρω άσκηση 
ενδίκων μέσων θα προκαλέσει δικαστικά έξοδα σε βάρος του Δήμου, γιατί ο αρχικός υπολογισμός του 
προστίμου από την Υπηρεσία κρίθηκε πρωτόδικα ως  μη νόμιμος και εσφαλμένος. 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλούμε την Οικονομική Επιτροπή ως αρμόδιο όργανο σύμφωνα με τις δ/ξεις